
Ordre Désignation Adjugé 
 Circuit de Charade  

Pièce de collecteur d'échappement de la Formule 3 de Richard Knight après son "envol"  lors du 
Grand Prix de Formule 3 à Charade 1972 

50.00 

1 CIRCUIT DE CHARADE{CR}Programme officiel pour le circuit de Montagne du 27 juillet 
1958{CR}Etat d'usage{CR}On y joint le programme de la première course de côte de Châtel-
Guyon en 1976 

50.00 

2 CIRCUIT DE CHARADE{CR}Plaquette 3 volets pour les Trophées d'Auvergne 1967 avec 
Françoise Hardy et Yves Montand en couverture, on y joint plaquette 3 volets pour les Trophées 
d'Auvergne 1968… et la flamme de pare-brise du GP de formule 1 de juillet 1970 

30.00 

3 MICHELIN {CR}Lot de cinq porte-clefs années 1980/2000 10.00 
4 MICHELIN{CR}Lot de cinq porte-clefs années 1980/2000 10.00 
5 MICHELIN{CR}Lot de cinq porte-clefs années 1980/2000 10.00 
10 MICHELIN {CR}Lot d'environ 15 guides rouge France, année 1980/ 2000 20.00 
12 AUTOMOBILE CLUB D'AUVERGNE{CR}5 numéros du bulletin mensuel fin des années 20, 

bon état. On y joint une facture à en-tête du garage Mortier à Riom. 
20.00 

13 AUTOMOBILIA {CR}Lots de documents publicitaires du monde automobile : Solex, BP, Castrol, 
Igol, Durol et notice d'application du génie sur les moteurs marins, années 1930/1950. 

40.00 

14 HOTCHKISS{CR}Rare couvre-livre diffusé avec la marque Antar, années 1930 20.00 
15 TALBOT {CR}Rare dépliant pour la 15 Talbot Lago-Baby, années 1930 20.00 
16 AUTOMOBILES ROSSEL A SOCHAUX{CR}Brochure catalogue 8 pages. Années 1910. TBE 35.00 
17 FORD {CR}Dépliant 3 volets pour la gamme Vedette moteur 8 cylindres, années 1950 5.00 
18 SIZAIRE ET NAUDIN{CR}Carte des sorties de Paris, avec pub Continental. Au verso gamme 

Sizaire et Naudin, années 1913. TBE 
55.00 

19 BOURBAUD ET DEVAUX{CR}Brochure pour les voiturettes Bedelia, 1910 30.00 
20 TURCAT-MERY{CR}Dépliant 3 volets pour la gamme 1912. BE 30.00 
21 CYCLECAR ALCYON{CR}Dépliant deux volets. Etat moyen 20.00 
22 AUTOMOBILES GEORGES ROY{CR}Dépliant 3 volets pour la gamme, 1913. Bon état. On y 

joint une notice était moyen pour le moteur Knight 
20.00 

23 MONET-GOYON{CR}Dépliant pour les voiturettes, gamme 1920. Etat moyen 15.00 
24 MICHELIN{CR}Lot de 4 ouvrages : Michelin vu de l'intérieur par Antoine Barrière ; Michel 

Marius Marie de Raymond Louis Morge ; Michelin Un siècle de secret Alain Jemain, Histoire des 
grandes routes de France, BE 

20.00 

25 MICHELIN{CR}Ouvrage Michelin 10O ans d'aventures d'Herbert Lottman . On y joint Bibendum, 
d'Olivier Darmon. BE 

25.00 

26 MICHELIN {CR}Le Grand Siècle de Bibendum d'Olivier Darmon, on y joint l'histoire de l'ASM 
par Robert Boisson et une cassette video sur la journée du centenaire d'octobre 1998. BE 

15.00 

27 MICHELIN{CR}Bibendum à l'affiche, 1998 ; Michelin et sa Ville, PGG ; Michelin, Son histoire, 
ses champions, ses héros du quotidien, hors série, collectif La Montagne. EM 

10.00 

28 MICHELIN{CR}Pierre Dupasquier. Préface de Franck Williams, on y joint l'ouvrage Prost 
Peugeot 1998. BE 

5.00 

29 MICHELIN {CR}Le Grand Siècle de Bibendum d'Olivier Darmon, on y joint Michelin un siècle 
de secrets, d'Alain Jemain. BE 

5.00 

30 MICHELIN{CR}Lot de 4 cartes dont 3 avant 1914 : 2 Limoges - Clermont-Fd / Lyon et après 
1914 Nevers - Châlon{CR}Bon état d'usage {CR}On y joint 2 cartes avant 1914 : Nevers - Châlon 
- Clermont-Fd / Lyon{CR}Mauvais état 

50.00 

31 MICHELIN{CR}Brochure "Paris - Madrid" 1903{CR}Bon état 180.00 
32 MICHELIN{CR}Guide régional Châteaux de la Loire 1932{CR}Bon état avec sa jaquette 

d'origine 
20.00 

33 MICHELIN{CR}Guide rouge France 1912 {CR}Couverture déchirée mais complète{CR}On y 
joint un guide rouge France 1927 ; état moyen 

110.00 

34 MICHELIN{CR}Brochure "Michelin pendant la guerre"  1914 - 1917{CR}bon état général sauf 
altérations sur la couverture{CR}On y joint une brochure "Le Pneumatique et l'Automobile" 1894 - 
1904{CR}Mauvais état sans sa couverture d'origine 

30.00 

35 MICHELIN{CR}Boîte de dissolution code PEATA{CR}Bon état général ; RARE 30.00 
36 MICHELIN{CR}Boîte de dissolution code PEATA{CR}Bon état général ; RARE 30.00 
38 MICHELIN{CR}Ensemble de 20 feuilles "Itinéraires Michelin" Bayonne - Biarritz etc... des 

années 1920 
10.00 

39 MICHELIN{CR}Bib à la poupée représentation des années 1930{CR}Couleur noire avec le 35.00 



bandeau beige{CR}Bon état 
40 MICHELIN{CR}3 cartes routières "Ski" : les Alpes Françaises 1948 et Suisse Romande 1949-

1950 et Suisse Centrale 1949-1950{CR}Bon état d'usage 
30.00 

41 MICHELIN{CR}Carte routière "Pistes du Sahara" de 1940{CR}Dos détaché {CR}Bon état 
d'usage{CR}On y joint une carte d'Afrique Occidentale - Bassin du Niger de 1933 ?{CR}Bon état 
d'usage 

30.00 

42 MICHELIN{CR}Lot de cartes et documents dont documentation "Manuel du pneu, Atlas route de 
France, camping-canoë...." 

20.00 

43 CITROEN {CR}Catalogue général de réparation 1931 On y joint une brochure pour le camion 
Citroen et dépliant Type H et petit prospectus 2 CV, un dépliant 2 CV et deux grandes planches en 
couleurs sur les gammes utilitaires et poids lourds et voitures légères (manques) 

15.00 

44 MOTO{CR}Lot de 4 notices de réparations générales éditées par Moto Revue 50.00 
45 RENAULT {CR}Dépliant 2 pages gamme Camionnette 6 CV, circa 1925. EM. {CR}On y joint 

une notice d'entretien pour la camionnette 10 CV Type MA 
10.00 

47 RENAULT{CR}Ouvrage Le roman de Renault, Edouard Seidler, 1974 10.00 
48 RENAULT {CR}Lot de deux notices d'entretien pour la Frégate, années 1950. EM. 10.00 
49 RENAULT{CR}Guide d'entretien pour la Renault 8, EM. Milieu des années 1960 15.00 
50 BERLIET{CR}Brochure publicitaire pour la 15 CV, années 1920 on y joint une notice 

d'instructions pour le graissage et l'entretien et la conduite de la 16 CV, 1921. Etat moyen 
10.00 

51 PEUGEOT{CR}Notice d'entretien de la 203, 1ère édition, on y joint la 4e édition. EM 10.00 
52 PEUGEOT{CR}Notice d'entretien de la 204, on y joint la 4e édition. EM 5.00 
53 PEUGEOT{CR}Notice d'entretien de la 404, année 1960. EM 5.00 
54 PEUGEOT{CR}Très intéressant catalogue 1894-1895, on y joint un catalogue des outils Peugeot 

frères vers 1930 et une notice d'entretien pour la 301 D et un ouvrage sur l'histoire de la vie 
ouvrière chez Peugeot. EM 

50.00 

55 AUTOMOBILIA{CR}Album souvenir de la bande dessinée Michel Vaillant, 1970, on y joint, une 
plaquette sur la Ferrari F 40, 1992, un album souvenir sur le 20e anniversaire du Paris-Dakar, 1998, 
une pochette publicitaire Mercédès en tissu et un ouvrage sur l'histoire de la marque. BE 

10.00 

56 SIMCA{CR}Guide technique "votre Simca 1500", 1967. EM 10.00 
57 AUTOMOBILIA{CR}Lot d'ouvrages dont Aide-mémoire Dunod (1960), Le fermier en Auto 

(années 1930), Guide pratique automobile (1964), ABC de l'Automobile, etc. , 
10.00 

58 CITROEN{CR}Guide technique Traction Avant, 1947 ; catalogues de pièces détachées T 45 et T 
55 diesel, 1947 à 1954  et modèles D de 1966 à 1969. EM 

25.00 

59 MICHELIN {CR}Guide régional Gorges du Tarn, 1929-1930, BE, on y joint un Guide des champs 
de bataille de 1914/1918 Les Marais de Saint-Gond avec sa jacquette d'origine, un coffret du Guide 
Rouge France 2000 avec le fac simile du 1900, un guide Suisse 1994, une brochure Michelin au 
service du transport, 1972, un lot d'environ 15 exemplaires de la petite Illustration théâtrale avec 
pubs Michelin au dos, années 1910/1920 

20.00 

60 MICHELIN {CR}Porte carte métal argenté, dans sa boite d'origine. Comme neuf 90.00 
61 MICHELIN{CR}Jeu Arthus Bertrand comme neuf dans sa boite d'origine 50.00 
64 MICHELIN {CR}Deux Bib Bretons à monter on y joint trois reproductions Bib auvergnat 15.00 
66 MICHELIN{CR}Montre gousset du centenaire 1998 dans sa boite d'origine 100.00 
67 MICHELIN {CR}Bibendum en hologramme dans cube plexiglas 90.00 
68 MICHELIN {CR}Roue de F1 formant presse-papier 30.00 
69 MICHELIN{CR}Organizer perpétuel comme neuf, tissu spécial. On y joint une pochette 10.00 
70 MICHELIN {CR}Fiasque à "remontant" pour rallyes hivernaux 10.00 
71 MICHELIN {CR}Boule à neige, Bib et son pneu, série limitée 910/1500 60.00 
73 MICHELIN {CR}Bib Auvergnat années 1960, belle patine, on y joint cadeaux publicitaires années 

2000 : carnet, frise, petite BD, dépliants techniques 
5.00 

74 MICHELIN{CR}Bib sur sa moto bleue à monter, années 1980, BE, on y joint une repro de la 
brochure Le joyeux Bibendum et un lot d'une trentaine de pin's divers dont automobilia 

10.00 

75 MICHELIN{CR}Lot d'objets publicitaires des années 1970/2000 dont gobelet du centenaire (1998) 
pin's, cendrier, stylos et divers 

15.00 

76 MICHELIN{CR}Bijoux : un collier et cinq petits pendentifs "Bib" en métal doré dans leurs boites 
en bois d'origine, fin des années 1990. Etat neuf 

10.00 

77 MICHELIN {CR}Bijoux : un collier, une broche, un bracelet ; une paire de boucle-d'oreilles en 
métal doré dans leurs boites en bois d'origine, fin des années 1990. Etat neuf 

20.00 

80 MICHELIN {CR}Sympathique cliché typographique montrant Bibendum. Env. 5 x 5 cm 30.00 
81 MICHELIN {CR}Plaque émaillée env. 62 x 45. Bib tracteur BE 100.00 



82 PIRELLI {CR}Le meilleur du célèbre calendrier "glamour" de la marque, ouvrage 40e 
anniversaire. On y joint un dossier de presse et une pendule de garage 

40.00 

83 MICHELIN {CR}Bib porte-crayon, années 2000 40.00 
84 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1969{CR}Bon état 15.00 
85 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1968{CR}Bon état 20.00 
86 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1967{CR}Bon état 40.00 
87 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1966{CR}Bon état 60.00 
88 RENAULT {CR}Lot de 4 dépliants publicitaires pour les automobiles Caravelle, Frégate (2), 4 cV 

, années 1950/1960. Etat moyen 
15.00 

89 PEUGEOT{CR}Lot de 3 dépliants publicitaires pour les 202, 203 (2), belles illustrations. EM 20.00 
90 PEUGEOT {CR}Catalogue pour les automobiles Peugeot de la gamme 1905, 32 pages, couverture 

"au paon". EM 
70.00 

91 AUTOMOBILIA{CR}Grande Bretagne. Dépliants illustrés : Jaguar octobre 1948, Austin circa 
1950, Humber Hawk 1950, on y joint un dépliant Ford Vedette, 1950 et un dépliant Rosengart pour 
Ariette, 1950 

20.00 

92 AUTOMOBILIA {CR}Dépliants pour les automobiles Delage, Delahaye (2), Talbot, brochure 
"Vous avez droit à une auto", on y joint brochure pour l'huile Toneline très bien illustrée dans 
l'esprit de l'égyptomanie et un magazine Le Monde illustré octobre 1947 "spécial salon de l'Auto". 
EM 

35.00 

93 CAMIONS{CR}Dépliants camions Chrysler, Maudslay (2), on y joint deux documents sur la jeep 
Willys et le station wagon, une carte de la carrosserie Saoutchic et deux prospectus pour le piston 
Borgo et les transmissions à cardan. EM 

10.00 

94 CITROEN {CR}Lot de trois dépliants publicitaires pour la 2 CV revisités par les studios Hergé 
(1988), on y joint plaquette souvenirs ICCR à Ladoux en 1995 

15.00 

95 AUTOMOBILIA {CR}Dépliant pour la Lancia Aprilia, années 1950, prospectus pour la 3 CV 
populaire Boitel, la Marathon 2 (dessin de Géo Ham). On y joint "La Vie au grand air" de 1921, 
spécial Salon de l'automobile 

130.00 

96 AUTOMOBILIA{CR}Revues l'Automobile de la fin des des années 1930. Essais de voiture Simca 
5, Simca 8, 202, le Bol d'or, découverte de la Coccinelle en 1939. On y joint une plaquette Paris-
Vichy 

25.00 

97 CITROEN{CR}Fort lot Citroën 2 CV et DS et divers, revues techniques 10.00 
98 CITROEN {CR}Tableau de bord, années 1930, manomètre Jaeger 70.00 
99 AUTOMOBILIA {CR}Cartons environ 30 bougies, on y joint une boite d'ampoules pour R4, deux 

horloges modernes et divers 
20.00 

100 AUTOMOBILIA {CR}Un lot environ 15 catadioptres, feux et divers années 1930/1950 10.00 
101 AUTOMOBILIA{CR}Lot de quatre phares, années 1930/1950 et divers 25.00 
102 AUTOMOBILIA {CR}Phare acéthylène, on y joint voltmètre et cendrier Peugeot et divers 30.00 
105 AUTOMOBILIA {CR}Une dizaine d'entonoirs de toutes les couleurs… Années 1920/1950. On y 

joint un calendrier rallye 2007 Troyes 
10.00 

106 AUTOMOBILIA{CR}Lot d'environ 25 plaques de rallyes ; on y joint un petit réservoir 30.00 
107 MICHELIN {CR}Tôles émaillées de gonflage, bon état 1967 et on y joint deux autres identiques 90.00 
108 MICHELIN {CR}Sept tôles sérigraphiées pneus tourisme, années 1970, état d'usage 70.00 
109 MICHELIN {CR}Quatre tôles sérigraphiées pneus tourisme, années 1970, état d'usage 40.00 
110 MICHELIN {CR}Quatre tôles sérigraphiées pneus tourisme, années 1970, état d'usage 30.00 
111 MICHELIN {CR}Trois tôles sérigraphiées pneus tourisme, années 1970, état d'usage 30.00 
112 GOODRICH{CR}Rare tôle peinte années 1930, env 23 x 80 com, on y joint une tôle peinte 

Kleber, env. 40 x 80 cm 
20.00 

113 GOODRICH{CR}Rare tôle peinte années 1930, env 23 x 80 com, on y joint une tôle peinte 
Kleber, env. 40 x 80 cm 

20.00 

114 KLEBER {CR}Deux panneaux de gonflage  métal et plastique on y joint deux affiches plastifiées 2 
Véhicules et un Travaux Publics 

10.00 

115 DUNLOP{CR}Deux panneaux de gonflage métal et une tôle peinte pneu SP sport env. 60 x 80 cm 20.00 
116 MICHELIN{CR}Miniature 1/18e camionnette de livraison de pneus Citroen dans sa boite 

d'origine, on y joint un pick up Ford V8 et une fourgonnette US dans sa boite, état moyen. 
25.00 

117 MICHELIN{CR}Miniature 1/18e Combi Volkswagen dans sa boite d'origine, on y joint un combi 
identique, état moyen. 

20.00 

118 UNIROYAL {CR}Deux panneaux publicitaires thermoformés, une affiche rétro-éclairée,on y joint 
trois panneaux dont deux pour le Nouveau pneu rallye 280 et divers 

10.00 

119 CHAMPION {CR}une plaque pour la bougie, et plaque plastique "Bem Muller", et deux 10.00 



présentoirs Fulda 
120 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1965{CR}Bon état 50.00 
121 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1964{CR}Bon état 50.00 
122 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1963{CR}Bon état 50.00 
123 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1962{CR}Bon état 50.00 
124 MICHELIN{CR}Grande plaque émaillée en forme d'écusson, env. 112 x 86 cm, bon état, griffures 

sur le Bib 
90.00 

125 MICHELIN{CR}Plaque émaillée en forme d'écusson biface, env. 80 x 61 cm, bon état d'usage 60.00 
126 MICHELIN{CR}Tôle peinte en forme d'écusson biface, env. 65 X 65 cm, altération de l'émail, 

petite restauration 
40.00 

127 MICHELIN{CR}Carte de France en tôle sérigraphiée 1963, env. 80 x 73 cm, bon état d'usage 30.00 
129 MICHELIN{CR}Panneaux pour plaques de gonflage pneus voitures étrangères et plaques pour 

motos routières 
20.00 

130 MICHELIN{CR}Panneaux pour plaques de gonflage, plaques diverses Pneu agricole, pneus poids-
lourd 

10.00 

131 MICHELIN{CR}Panneaux pour plaques de gonflage pneus et diverses plaques 10.00 
132 AUTOMOBILIA{CR}Lot de quinze bidons d'huile, marques diverses 5.00 
133 AUTOMOBILIA{CR}Lot de quinze bidons d'huile, marques diverses 20.00 
134 AUTOMOBILIA{CR}Lot de boites d'accessoires Cibié, KLG avec 6 bougies neuves, marques 

diverses. On y joint une petite pompe Michelin et un kit Dunlop de réparation 
60.00 

135 AUTOMOBILIA{CR}Lot de bouchons de radiateurs, de vidange dont Turcat-Méry à Marseille, 
petite horloge Motobécane, bidon de 2 litres, et divers 

70.00 

136 AUTOMOBILIA{CR}Collection d'environ 14 plaques de radiateurs, Automobiles clubs, plaques 
de vélo, porte-clefs dont Michelin 

150.00 

137 PEUGEOT{CR}Deux thermomètres fabrication contemporaine - 203 et 403 20.00 
138 AUTOMOBILIA{CR}Plaque- blasons de constructeurs, Peugeot, Mathis, Delahaye, EM 25.00 
139 AUTOMOBILIA{CR}Pichet verseur d'huile, deux calendriers japonisants, une voiture Parfum 

Avon, une boîte rétro De Dion Bouton, et un cadre moderne représentant une De Dion Bouton 
1910 façon étain 

10.00 

140 AUTOMOBILIA{CR}Cinq lampes à acéthylène début 20e siècle à restaurer 5.00 
141 AUTOMOBILIA{CR}Carton de différents accessoires automobiles dont volants, enjoliveurs, 

bouchons de radiateurs, etc. On y joint un carton d'accessoires auto 3 lampes, un verseur 
100.00 

142 MICHELIN{CR}Guide rouge France 1912 {CR}Bon état sauf collant "mi-bas" !!{CR}On y joint 
2 retirages du guide 1900 

50.00 

143 MICHELIN{CR}Bibendum assis sur ses guides{CR}Belle patine 180.00 
144 MICHELIN{CR}Ensemble de guides 1930 - 1932 - 1935 - 1938 - 1939 130.00 
145 MICHELIN{CR}Plexiglas publicitaire pour le Bibendum le Mois Gourmand de 2009{CR}On y 

joint un Bib trophée Cristal d'Arques et une affiche "Le printemps du Guide Michelin" 2010 
70.00 

146 AUTOMOBILIA{CR}Bouchon de radiateur en bronze argenté representant une femme ailée ( auto 
omnia ) 

180.00 

147 CITROEN{CR}Lot de brochures publicitaires pour la gamme Citroen années 1970/1980 30.00 
148 CITROEN{CR}Tirages "bleus" originaux montrant les plans côtés pour carrossiers sur base de 

camionnettes, état d'usage 
10.00 

149 AUTOMOBILIA{CR}Catalogue du salon de l'auto de 1926, fort volume de 482 pages format 18 x 
15 cm. Etat d'usage 

30.00 

150 CADILLAC{CR}Grand porto folio 40 x 25 cm couverture  format 50 x 25 cm. Etat d'usage 20.00 
151 GORDON BENNETT{CR}3 lots de 5 enveloppes pré-timbrées de Gordon Bennett, un lot de 3 

enveloppes et 5 blocs Sport Automobile et une médaille de la Monnaie de Paris 
15.00 

152 AUTOMOBILIA {CR}Un carton de revues automobiles (environ 50), années 1970 15.00 
153 AUTOMOBILIA {CR}Un carton de revues automobiles (environ 50), années 1970 15.00 
154 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1961, bon état 60.00 
155 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1960, bon état 60.00 
156 MICHELIN{CR}Miniature de la Micheline au 1/87e éditions Atlas ; on y joint une carte postale 

"hologramme" 
40.00 

158 MICHELIN{CR}Miniatures automobiles au 1/43e ensemble de 7 camionnettes 15.00 
159 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1959, bon état 30.00 
160 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1958 ; bon état 50.00 
161 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1957, bon état 50.00 
162 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1956, bon état 30.00 



163 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1955, bon état 80.00 
164 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1954, bon état 100.00 
165 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1951, bon état 280.00 
166 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1950, état moyen 70.00 
167 DE DION BOUTON 1 MICHELIN{CR}Carte de France 1900 montrant la gamme du constructeur 

dont le fameux tricycle dont on peut voir un exemplaire à l'Aventure Michelin 
80.00 

168 MICHELIN{CR}Boite nécessaire de réparation code Paradis, état moyen  on y joint quelques 
accessoires 

80.00 

169 MICHELIN{CR}Boite à cartes de librairie, bon état, réf 1954  on y joint quelques cartes époques 
diverses 

75.00 

170 MICHELIN{CR}Plaque émaillée "Bib au pneu", petit modèle env. 45 x 35 cm… RARE 140.00 
171 MICHELIN{CR}Quatre Bib moto puzzle 40.00 
172 MICHELIN {CR}Bib porte-crayon, années 2000 45.00 
173 RENAULT{CR}Rare coffret à cartes routières France au 1/400 000e en 96 figures , 1914, 

emboitage cuir (à restaurer) 
90.00 

174 FAVOR{CR}Marque clermontoise de deux roues, années 1920, catalogue années 1950, on y joint 
diaphanies du blason de la marque 

50.00 

175 MICHELIN{CR}Petite carte vélocypédique formant itinéraire, publiée par Larousse circa 1900,  
contient publicité Michelin 

40.00 

177 MICHELIN{CR}Miniatures automobiles au 1/43e ensemble de 4 camionnettes 25.00 
178 MICHELIN{CR}Miniatures automobiles au 1/43e ensemble de 7 camionnettes 40.00 
179 MICHELIN{CR}Miniatures automobiles au 1/43e ensemble de 9 camionnettes 60.00 
180 MICHELIN{CR}Miniatures automobiles au 1/43e ensemble de 4 camionnettes 25.00 
183 AUTOMOBILIA{CR}Trois miniatures au 1/18e, Alfa Roméo, Japero, Lamborghini 20.00 
184 BOSCH {CR}Une pendulette publicitaire on y joint thermomètre Norma 60.00 
186 KLEBER {CR}Plaque plastique pour le pneu "Concorde", années 1980, on y joint deux 

thermomètres env. 90 x 20 cm dont un avec le boxer mascotte de la marque et un support de pneu 
plastique 

50.00 

187 KLEBER {CR}Lot de cinq cendriers "pneu" dont deux Goodrich avant 1939, état moyen 60.00 
188 DUNLOP  {CR}Lot de quatre cendriers "pneu", état moyen 35.00 
189 PNEUMATIQUE{CR}Lot de onze cendriers "pneu", différentes marques, état moyen 50.00 
190 PNEUMATIQUE{CR}Cendrier Michelin dans sa boite d'origine on y joint 4 cendriers état moyen 50.00 
191 MICHELIN{CR}Guide rouge Great Britain - Ireland de 1974{CR}Bon état 10.00 
192 MICHELIN{CR}Lot comprenant un Bibendum dans sa boule à neige (décollée), une Citroën 2 CV 

pick-up, 5 porte-clefs, 1 casse-tête Bib de plage, Bib cuisinier et Bib assis sur son pneu 
60.00 

193 MICHELIN{CR}Affiche "Avec Michelin X des kilomètres en plus dans votre réservoir !" 
1955{CR}70 x 45 cm{CR}Bon état ; couleur très fraîche ; très légère trace au centre{CR}RARE 

100.00 

194 MICHELIN{CR}Bibendum mains sur les hanche années 2000{CR}On y joint un Bibendum assis 
sur son guide années 2010 

40.00 

195 MICHELIN{CR}Carte murale MICHELIN métal France 1962{CR}72 x 82 cm {CR}Bon état 
d'usage 

45.00 

197 MICHELIN{CR}Lot de 5 guides rouge France années 95 - 2000{CR}On y joint des 6 guides vert 
et divers dont guides Espagne et Bénelux{CR}On y joint un Bib de camionnette sans son support 

20.00 

198 MICHELIN{CR}5 guides rouge Régionaux, guide rouge France 2009 en coffret et divers dont 
reproduction 1900 

15.00 

199 PORSCHE{CR}VP Porsche 911 immatriculée 9521 TC 03, 1ère mise en circulation 
16/02/1984{CR}indication compteur non garantie{CR}{CR} 

12 
000.00 

200 REPRISE A 14 H 15 - SUITE DE LA VENTE{CR}{CR}MICHELIN{CR}Ensemble de 11 cartes 
de 1928 - 1936{CR}Bon état 

10.00 

201 MICHELIN{CR}Ensemble de 10 cartes de 1928 - 1936{CR}Etats divers 10.00 
203 MICHELIN {CR}Lot de cinq porte-clefs années 1980/2000 15.00 
204 MICHELIN{CR}Lot de cinq porte-clefs années 1980/2000 15.00 
205 MICHELIN {CR}Lot de cinq porte-clefs et divers années 1980/2000 20.00 
207 MICHELIN{CR}Lot de Guides Verts et divers environ 80 20.00 
209 MICHELIN{CR}Lot de 2 calendriers années 1980/2010 Thème automobile, on y joint calendrier 

Taurus sur "la plastique féminine" 
15.00 

211 MOTO {CR}Lot d'ouvrages techniques et de documentation : conseils et astuces, Moto revue ; 
Sarron La Victoire, JF Meunier ; 2 numéros revues Cyclomoto, 1953 ; hors série Moto légende les 
100 bécanes à conserver. BE 

10.00 



212 MICHELIN {CR}Plaque émaillée env. 62 x 45. Bib tracteur BE 140.00 
214 MICHELIN {CR}Support de pneu années 1980, cartonnage grand format support pneu Energy et 

petit bandeau 
20.00 

217 BERGOUGNAN{CR}Reproductions artistiques publicitaires (scènes de genre) biface (environ 
40), Au verso publicité pour le "talon Berbougnan". EM 

10.00 

218 BERGOUGNAN{CR}Cartes postales (23), souvenirs militaires de la Grande guerre. Au verso 
publicité pour le "talon Berbougnan". EM 

40.00 

219 BERGOUGNAN{CR}Cartes publicitaires biface (23 dont doubles), fables de La Fontaine. Au 
verso publicité pour le pneu "Bergougnan" et divers. EM 

45.00 

220 BERGOUGNAN{CR}Cartes publicitaires biface (12), Industrie du caoutchouc. Au verso publicité 
pour le pneu "Bergougnan" et divers. EM 

20.00 

221 KLEBER {CR}Les deux tomes de l'ouvrage sur l'histoire de la marque de pneumatique aujourd'hui 
associée à Michelin. Edition des anciens de Kléber. 2000. BE 

20.00 

222 DUNLOP{CR}Agenda 1961, dessin de Savignac. BE 10.00 
224 PARIS - DAKAR{CR}Ensemble de dossiers de presse 1998/2010. On y joint brochures pneus 

Goodrich et Kleber 
20.00 

225 AUTOMOBILE CONTEMPORAINE{CR}Un important ensemble de dossiers de presse dont 
européennes, japonaises, coréennes, années 2000 

20.00 

226 AUTOMOBILE CONTEMPORAINE{CR}Un ensemble de dossiers de presse : Jaguar, Mercédès, 
Chrysler, Land Rover 

25.00 

228 MICHELIN{CR}Fort lot de dossiers de presse dont Pneu Energy et documents Michelin années 
2000 

20.00 

229 MICHELIN{CR}Fort lot de dossiers de presse et documents Michelin années 2000 20.00 
230 MICHELIN{CR}Adorable paire de Bib à la neige, hauteur 14 cm, céramique et métal, bâtons 

rompus à recoller 
80.00 

232 GORDON BENNETT{CR}Brochure pour le Circuit d'Auvergne 1905 avec sa carte, état 
exceptionnel de fraîcheur 

100.00 

233 GORDON BENNETT{CR}Supplément gratuit du quotidien l'Auto 16 juin 1905 (élimatoires), très 
intéressant avec ses publicités internationales et locales 

15.00 

234 GORDON BENNETT{CR}Un exemplaire de L'Automobile du 12 juillet 1905 vantant les mérites 
de la "victoire" Fiat à la Coupe Gordon Bennett. On y joint le Revue interne "Micheline" de mai 
1908 

20.00 

235 MICHELIN{CR}Sympathique Bib porte-stylo, années 2000, env 14 cm 45.00 
236 MICHELIN{CR}Michelin Guide to France, 1910, bon état, dos légèrement frotté. On y joint trois 

GMF 1983,1986,1989 
190.00 

237 MICHELIN{CR}Guide rouge France 1973{CR}Couverture cuir ; RARE{CR}Dos et 1er plat 
fortement insolés 

1 
250.00 

238 MICHELIN {CR}Un lot d'autocollants dont planches Tout le monde en Michelin, 2 grands 
bandeaux pneus hiver. Jo d'Alberville, 2 grands bibs fonceurs 

10.00 

239 MICHELIN{CR}4 cartonnages dont  Bib sur pneu, Energy, Tout le monde en Michelin, env 40 cm 10.00 
240 KLEBER {CR}Panneau plaque émaillée, env 50 x 100 cm et plaque 50 cm x 100 cm altérations 40.00 
242 MICHELIN{CR}Une tôle sérigraphiée pour le pneu agricole. Années 1970 40.00 
243 MICHELIN{CR}Un ensemble d'éléments et documents publicitaires. 5.00 
244 MICHELIN{CR}Plaisant cendrier-vide-poches, années 1950, genre bakélite, Bib assis. Made in 

USA 
70.00 

245 MICHELIN{CR}Lot de deux cartes portant la mention "Don de Michelin, impropre à la vente". 
RARE. Une année 1920, Nevers Châlon  Bon état/ l'autre, année 1930, Limoges, état moyen, on y 
joint une carte 9899, mauvais état et une dizaine de cartes années 1950, état moyen. 

20.00 

246 UNIROYAL{CR}4 tôles, 1 panneau de gonflage support métal intérieur plastique, 1 panneau de 
gonflage carton et divers 

5.00 

247 MICHELIN {CR}Un Bib de camion, bon état ; on y joint un Bib lampe moderne, légèrement burn-
outé, début 2000 

80.00 

248 MICHELIN {CR}Un Bib d'enseigne, bon état, année 1990 70.00 
249 MICHELIN {CR}Un Bib mains sur les hanches, années 1990, bon état, année 1890, on y joint un 

Bib de camionnette 
50.00 

250 MICHELIN{CR}Un Bib mains sur les hanches, années 1990, bon état, année 1890, on y joint un 
Bib de camionnette sans support 

35.00 

251 MICHELIN{CR}Trois tôles sérigraphiées pour le pneu poids-lourd, années 1970/2000.{CR}On y 
joint une tôle sécurité et trois cartonnages 

40.00 



252 MICHELIN{CR}Deux tôles sérigraphiées pour le pneu camionnette. On y joint une 3e, traces de 
rouille années 1970/2000 

30.00 

253 SEV MARSHALL{CR}Tôle peinte rectangulaire fond bleu, bon état sauf éraflures. Env. 50 x 80. 
On y joint 4 tôles fond rouges pour les bougies, env. 30 x 40 cm 

45.00 

254 MICHELIN{CR}Quatre jetons de consigne, fer blanc, années 1900 à 1950. On y joint un dépliant 
petit format sur le Bureau des Itinétaires. 1922 

35.00 

255 MICHELIN{CR}Rare et très sympathique cliché typographique, tête de Bib fumant le cigare, 
années 1920, on y joint une médaile en métal du Concours du guide Michelin 1908, ouvriers 
démoulant un pneu 

150.00 

256 MICHELIN{CR}Deux petites brochures début 20e : Le pneu de secours et Catalogue pneu vélo, 
191. Bon état 

20.00 

257 MICHELIN{CR}Trois petits mètres publicitaires "réservoirs", années 1970, couleurs différentes 40.00 
258 DUNLOP {CR}Cartonnage pour les Pneus Forts Bon état Ici Service 60 x 120 cm 25.00 
259 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1939, bon état 110.00 
260 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1928, bon état d'usage 120.00 
261 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1913, bon état 200.00 
262 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1914, bon état 120.00 
264 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1980 (état moyen), Livret automobile et pneu, porte-clef 5.00 
265 MICHELIN{CR}Guide régional Rouge Bretagne, années 1930, 6 cartes  années 1930/1940 dont 

"Routes rapides" 
30.00 

266 MICHELIN{CR}GRANDE GUERRE Important ensemble de 27 Guides champs de bataille, bon 
état, jaquettes d'origine 

320.00 

267 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1907 avec sa carte, bon état 600.00 
269 PEUGEOT{CR}Brochure de présentation de la 403 1965, on y joint dépliant 3 volets pour la 404 

et "flamme" sur les victoires Peugeot 
20.00 

270 CITROEN {CR}Brochure de présentation de la DS 19 on y joint brochure pour l'AMI 6 10.00 
271 MOTO{CR}Trois exemplaires d'un dépliant pour les cyclos Terrot 5.00 
272 MICHELIN{CR}Six casquettes de Grand Prix, 1981/1982 Amérique du Nord, Argentine, Brésil, 

bon état extérieur, mousse dégradée 
30.00 

273 MICHELIN{CR}Miniature 1/43e "Mille pattes". On y joint un porte cartes de visites, et un cintre à 
système 

15.00 

274 MICHELIN {CR}Bib puzzle en bois, années 2000. On y joint un petit trophée Bib sur une jante 50.00 
275 MICHELIN {CR}Bib Porte stylo, faïence on y joint une boite métal Micheline, état d'usage 80.00 
276 MICHELIN {CR}Plaques émaillées (repros modernes) 55.00 
277 MICHELIN{CR}Maquette 1/18e F1 Williams/ Michelin Montoya 2002. Emballage d'origine 10.00 
278 MICHELIN {CR}Maquette Semi Compétition 1998 30.00 
279 MICHELIN {CR}Maquette 1/43e Camion Wilhems, socle d'origine 35.00 
281 MICHELIN{CR}Jante acier Bibendum fonceur, année 1998. Gamme Citroen 160.00 
282 MICHELIN{CR}Compresseur Lumière, bon état général, restauré 380.00 
283 MICHELIN {CR}Brochure "Le pneumatique et l'automobile", 1904, couverture en mauvais état 

(papier adhésif){CR}On y joint l'ouvrage de Baudry de Saunier, "L'Automobile théorique et 
pratique", fort volume de 464 pages, mauvais état ; une brochre Edouard Michelin 1940, "Un siècle 
de secrets"  Alain Jamain et un petit tableau de gonflage pneu agricole 

55.00 

284 MICHELIN {CR}Lot de cartes Algérie-Maroc 151, Allemagne de l'Ouest 162, Maroc 170, + 
divers dont cartes Taride 

20.00 

285 MICHELIN {CR}Bijoux : un collier ; une paire de boucle-d'oreilles en métal doré dans leurs boites 
en bois d'origine, fin des années 1990. Etat neuf 

15.00 

286 MICHELIN {CR}Bijoux : un collier, une broche, un bracelet ; une paire de boucle-d'oreilles en 
métal doré dans leurs boites en bois d'origine, fin des années 1990. Etat neuf 

25.00 

287 SEV MARSHALL{CR}Tôle peinte rectangulaire fond bleu, bon état sauf éraflures. Env. 50 x 80 
cm. On y joint un pannonceau "Boutique SEV Marshall" 

40.00 

288 DUNLOP{CR}Panneau tôle émaillée biface circonférence environ 50 cm années 1980, on y joint 
un autre panneau monoface, 50 cm mauvais état, années 1940 

80.00 

289 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1945, bon état 160.00 
290 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1946, bon état 160.00 
291 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1947, bon état 180.00 
292 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1948, bon état 240.00 
293 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1949, bon état 180.00 
294 CITROEN {CR}Porto folio publicitaire pour la SM, couverture tachée, on y joint un exemplaire 30.00 



d'Autopoche faisant sa une sur la SM ; 1970 
295 CITROEN{CR}Lot de 3 ouvrages sur la marque du quai de Javel, état moyen 10.00 
296 AUTOMOBILIA{CR}Lot de 3 ouvrages: Compétition Auto, Autobus de Paris, Le Tour du monde 

en Auto, vers 1900. Etat moyen 
55.00 

297 MICHELIN {CR}Guide British Isles, 1914, état moyen{CR}On y joint 3 guides "British Isles" de 
1912, 1913 et 1923, mauvais état 

70.00 

298 MICHELIN{CR}Publicité pour la marque parue dans l'annuaire du Bottin, vers 1900. Belle 
lithographie en couleur. Bon état{CR}verre cassée 

90.00 

299 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1939, bon état 190.00 
300 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1938, bon état 80.00 
301 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1937, bon état 100.00 
302 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1936, bon état 180.00 
303 MICHELIN et O'Galop {CR}Quatre dessins parus dans la presse sous la signature du créateur de 

Bibendum. On y joint un cahier de la Librairie Chaussière à Thiers illustré d'un dessin montrant le 
jeu du tir à la corde 

25.00 

304 MICHELIN{CR}Carte de France en tôle sérigraphiée 1970, env. 80 x 73 cm, bon état d'usage 30.00 
305 MICHELIN{CR}Grande plaque émaillée 'Bib au pneu'  en forme d'écusson, env. 112 x 86 cm, 

traces de rouille, petits manques, griffures sur le Bib 
110.00 

306 MICHELIN{CR}Grande plaque émaillée 'Bib au pneu' en forme d'écusson, env. 112 x 86 cm, 
manque à l'émail 

100.00 

307 MICHELIN{CR}Plaque émaillée 'Bib au pneu'  en forme d'écusson, env. 80 x 61 cm, petit 
manque, bon 

90.00 

308 MICHELIN {CR}Présentoir pour le pneu Classic "cochon rose", on y joint un Bib trophée en 
cristal d'Arques 

50.00 

309 MICHELIN {CR}Bib "vendangeur"  bon état, on y joint un Bib de camionnette 70.00 
310 MICHELIN{CR}Bib "vendangeur"  bon état, on y joint un trophée Bib Fonceur en cristal d'Arques 80.00 
311 AUTOMOBILIA{CR}Huit miniatures 1/18e voitures européennes. Etat moyen + 30.00 
312 AUTOMOBILIA {CR}Six miniatures 1/18e voitures américaines. Etat moyen + 20.00 
314 MICHELIN{CR}Guide rouge France 1925{CR}Etat d'usage 80.00 
315 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1935, bon état 130.00 
316 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1934, bon état 140.00 
317 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1933, bon état 160.00 
318 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1932, bon état 160.00 
319 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1931, bon état 200.00 
320 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1930, bon état 80.00 
321 AUTOMOBILIA{CR}Répertoire mondial des automobiles miniatures G. Véran, années 1960. Etat 

d'usage. 
10.00 

322 RENAULT{CR}Trois  notices d'entretien années 1930. Renault Primaquatre, Vivastella, Monasix 
on y joint idem Peugeot 5 cv, Ford 4 cylindres 

25.00 

323 GORDON BENNETT{CR}Coffret du centenaire 1905-2005 neuf dans son emballage d'origine. 
Contient les 3 livrets illustrés par Alain Boulduyre, la carte et la médaille commémorative. On y 
joint un Bibendum fonceur presse-papier en métal 

50.00 

324 AUTOMOBILIA {CR}Notice technique Dyna Panhard, années 1950, on y joint un catalogue pour 
les phares et accessoires Ducellier, fin des années 1920 

15.00 

325 MOTO {CR}Ensemble de 15 fiches publicitaires pour la gamme Honda années 1970, on y joint 6 
catalogues et brochures  techniques 

10.00 

326 AUTOMOBILIA{CR}Album "L'automobile de Becassine" éditions Gautier-Languereau 
1927{CR}Etat d'usage 

80.00 

328 DUNLOP {CR}Exceptionnelle affiche murale Course au Mans, env. 84 x 150 cm, impression sur 
matière synthétique années 1980/1990, état d'usage, petits manques n'altérant pas le graphisme. 

300.00 

332 MICHELIN{CR}Carte Environs de Clermont-Ferrand au 1/200e {CR}1ère année 1908 
monochrome ; état d'usage 

160.00 

333 GORDON BENNETT{CR}Carte du circuit d'Auvergne 1905, état moyen ; déchirure 60.00 
334 MICHELIN {CR}Guide Rouge France 1933, bon état + 110.00 
335 MICHELIN {CR}Guide Rouge France 1947, état moyen 80.00 
336 MICHELIN {CR}Un lot d'environ 15 Guides Rouge France, mauvais état, années de 1958 à 1988 

dont doubles. On y joint un Guide régional Rouge Les Alpes, années 1930 
50.00 

337 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1929, bon état 100.00 
338 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1928, bon état 140.00 



339 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1927, bon état 180.00 
340 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1925, bon état 100.00 
341 MICHELIN{CR}Guide Les Pays du Soleil 1913 ; 3ème année{CR}Etat moyen ; dos frotté ; 

légères salissures ; intérieur bon état sauf page de titre qui présente une légère altération à la marge 
60.00 

343 MICHELIN{CR}Epinglette dans sa pochette d'origine, rare 60.00 
345 MICHELIN{CR}Carton documents et miniatures années 2000 dont Mille-pattes; Peugeot 202, 

Spider Globe du Tour de France, et divers 
25.00 

346 MICHELIN {CR}Carton documents et miniatures années 2000 dont navette; Bornes, nombreux 
documents années 1930 et 1940, Micheline et divers. 

40.00 

347 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1925, état moyen, déchirures au dos, pages détachées 50.00 
348 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1912, état moyen, déchirures au dos, intérieur bon état 70.00 
349 MICHELIN{CR}Filet du "pneu-tennis" dans sa housse, tâches et déchirures, années 1930{CR} 80.00 
350 AUTOMOBILIA{CR}Rare plaque émaillée pour les automobiles M. Pichard à Tours 7 x 8 cm, , 

on y joint une plaque DAS, Défense automobile et sportive, état moyen ; deux plaques 
sérigraphiées de l'automobile club de l'Ouest, état moyen 

80.00 

351 MICHELIN{CR}Guide rouge France 1914{CR}Etat moyen ; salissures sur premier plat 200.00 
352 MICHELIN{CR}Guide rouge France 1913{CR}Bon état sauf déchirure au dos sur 8 cm ; 1 page 

détachée (471-472) 
100.00 

353 MICHELIN {CR}Guide Rouge Tokyo 2008 dans son coffret d'origine, TBE 50.00 
354 MICHELIN {CR}GuideTokyo dans son coffret d'origine, 2008. TBE 80.00 
355 MICHELIN {CR}Guide Rouge France 1908, état d'usage 200.00 
356 MICHELIN {CR}Une carte de guide 1907, état d'usage, légères déchirures 240.00 
357 MICHELIN {CR}Guide rouge France Michelin 1907 sans carte{CR}Etat moyen ; 1er plat frotté 220.00 
358 MICHELIN{CR}Guide rouge France 1906 sans carte{CR}Bon état ; dos légèrement frotté 360.00 
359 MICHELIN{CR}Guide rouge France 1904 avec sa carte{CR}Couverture très frottée ; intérieur 

complet 
600.00 

360 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1903 état moyen + (sans carte) 750.00 
362 MICHELIN{CR}Guide Pays du Soleil 1914{CR}Etat d'usage{CR} 120.00 
363 MICHELIN{CR}Guide Suisse-Tyrol - Lacs Italiens 1914{CR}Etat d'usage 110.00 
364 MICHELIN{CR}Guide rouge France Michelin 1905 avec sa carte{CR}Usures à la percaline au 

dos 
700.00 

365 MICHELIN {CR}Lot d'environ 10 Bibendum dont Breton, cuisinier... on y joint une plaque 
sérigraphiée gaufrée moderne 

80.00 

366 MICHELIN {CR}Lot d'environ 12 Bibendum dont Breton, stylo... on y joint une plaque 
sérigraphiée gaufrée moderne 

80.00 

367 MICHELIN {CR}Un Bib de petit compresseur, bon état, belle patine, légers repeints, on y joint un 
Bib de plage 

90.00 

368 MICHELIN{CR}Un Bib poët poët, un bib de plage, on y joint quatre gobelets 30.00 
369 CIRCUIT DE CHARADE{CR}Affiche pour le Grand Prix de France de Formule 1 de 

1970{CR}120 x 80 cm {CR}Légères déchirures à la marge 
120.00 

370 CIRCUIT DE CHARADE{CR}Affiche pour le Grand Prix de France de Forumle 1 sur le Circuit 
de Charade de 1972{CR}120 x 80 cm ; illustration de Robert Garaud{CR}Légères déchirures à la 
marge 

80.00 

371 CIRCUIT DE CHARADE{CR}Affiche Grand Prix Grand Tourisme et Formule 2 par Géo Ham du 
27 juillet 1958{CR}60 x 40 cm ; 1ère course sur le Circuit de Charade{CR}Légères pliures, 
marges légèrement altérées 

470.00 

372 CIRCUIT DE CHARADE{CR}Affiche Simca Racing Team "Finales Nationales" 28 et 29 octobre 
1978{CR}Affiche Circuit de Charade 25 et 26 juin 1983 "Championnat des voitures de 
production"{CR}Affiche Circuit de Charade 8 et 9 juin 1985 "Championnat de France 
Tropico"{CR} 

40.00 

373 MICHELIN{CR}Affiche pour le pare-clous 1925 ; imprimerie Karcher à Paris{CR}Pliure, léger 
manque, dos abîmé 

25.00 

374 CIRCUIT DE CHARADE{CR}Affiche pour le Grand Prix de France de Formule 2 de 1964 sur le 
Circuit de Charade{CR}40 x 60 cm ; illustrateur Beligond 

140.00 

377 MICHELIN{CR}TRES RARE petit automate de vitrine montrant Bibendum 
marchant{CR}Années 50 - 60 ; à réviser{CR}53 x 53 cm 

260.00 

378 MICHELIN{CR}Plaque émaillée en forme d'écusson, env. 80 x 61 cm, traces de rouille, bon état 100.00 
379 CIRCUIT DE CHARADE{CR}Affiche pour le Grand Prix de France de Formule 1 sur le Circuit 

de Charade de 1972{CR}120 x 80 cm ; illustration de Robert Garaud 
70.00 



380 CIRCUIT DE CHARADE{CR}Affiche pour le Grand Prix de France de Formule 1 de 
1970{CR}120 x 80 cm ; légère déchirure 1 cm{CR}Légères déchirures à la marge 

120.00 

381 CIRCUIT DE CHARADE{CR}Affiche du 10 juillet 1960 "6 heures Internationales d'Auvergne" 110.00 
382 CIRCUIT DE CHARADE{CR}Affiche Circuit de Montagne d'Auvergne du 29 juillet 

1959{CR}40 x 29 cm ; Victoire de Sir Stirling MOSS qui déclare "Charade est le plus beau circuit 
du Monde" 

80.00 

383 CIRCUIT DE CHARADE{CR}Affiche Coupes des Volcans d'Auvergne{CR}9 et 10 mai 1970 
Coupe R8 Gordini et Formule Renault et Rallye des Monts d'Auvergne ; illustration de Robert 
Garaud 

90.00 

384 MICHELIN{CR}Affiche lithographique contrecollée sur carton fort pour le pneu Michelin 
destinée à la promotion de la marque en Suisse ; le texte précise "En service dans l'Armée" circa 
1900{CR}Impression très fraîche ; quelques accidents en marge et au centre sans altération du 
graphisme et quelques tâches. Imprimerie Moullot à Marseille.{CR}51 x 35 cm{CR}Exemplaire 
rarissime non répertorié 

1 
200.00 

385 MICHELIN {CR}Grande plaque émaillée MICHELIN un pneu qui dure longtemps. env. 77 x 129 
cm, année 2000, usures et déformation du métal, sans altération. Très déco 

30.00 

386 MICHELIN {CR}Grande tôle sérigraphiée env. 77 x 121 cm, année 2000, pneu tourisme, usures. 
Très déco 

90.00 

387 MICHELIN {CR}Grande tôle sérigraphiée env. 77 x 121 cm, année 2000, pneu agricole, usures. 
Très déco 

100.00 

388 MICHELIN{CR}Grande tôle sérigraphiée env. 77 x 121 cm, année 2000, pneu poids-lourd, usures. 
Très déco 

100.00 

389 MICHELIN {CR}Grande tôle sérigraphiée env. 77 x 121 cm, année 2000, pneu poids-lourd (de 
face), usures. Très déco 

110.00 

390 MICHELIN {CR}Grande tôle sérigraphiée env. 77 x 121 cm, année 2000, pneu compétition , 
usures. Très déco 

180.00 

391 MOBILOIL{CR}Plaisante boite sérigraphiée pour la célébre marque d'huile non datée (fabrication 
moderne ?). Bon état 

180.00 

392 RENAULT {CR}Ensemble d'environ 10 documents publicitaires années 1930 dont belle brochure 
"Comment choisir une automobile", notices d'entretien, catalogues camionnette 6 CV, voitures 10 
cv, 4 cylindres, primaquatre 

50.00 

393 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1924, bon état 180.00 
395 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1922, bon état 240.00 
396 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1920, bon état 240.00 
397 MICHELIN{CR}Guide rouge France 1926 ; bon état 100.00 
398 GORDON BENNETT{CR}Coffret du centenaire 1905-2005 neuf dans son emballage d'origine. 

Contient les 3 livrets illustrés par Alain Boulduyre, la carte et la médaille commémorative. On y 
joint différents documents relatifs à la manifestation en 2005 

25.00 

400 MICHELIN{CR}Guide rouge France Michelin 1900{CR}Etat moyen, couverture portant 
salissures et mouillures{CR}Deuxième plat portant de fortes traces de teinture de la 
percaline,{CR}Dos décollé, intérieur en état moyen "plus" 

15 
800.00 

401 MICHELIN{CR}Guide rouge France Michelin 1901{CR}Bon état (restauration ?) 4 
200.00 

402 MICHELIN {CR}Guide Rouge France 1902, bon état, sans carte 1 
300.00 

403 MICHELIN {CR}Guide Rouge France 1903,  état moyen, sans carte 600.00 
404 MICHELIN {CR}Guide Rouge France 1904,  bon état, sans carte 620.00 
405 MICHELIN {CR}Guide Rouge France 1905,  bon état, sans carte 550.00 
406 MICHELIN {CR}Guide Rouge France 1906,  bon état, sans carte 420.00 
407 MICHELIN {CR}Guide Rouge France 1907,  bon état, sans carte 300.00 
408 MICHELIN {CR}Guide Rouge France 1908,  bon état 280.00 
409 MICHELIN {CR}Guide Rouge France 1909,  bon état 240.00 
410 MICHELIN {CR}Guide Rouge France 1910,  bon état 260.00 
411 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1911,  bon état 200.00 
412 MICHELIN {CR}Guide Rouge France 1912, état moyen 140.00 
413 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1913,  bon état 180.00 
414 MICHELIN{CR}Guide Rouge France 1914,  bon état 160.00 
415 MICHELIN {CR}Guide Rouge France 1919,  bon état 260.00 
419 MICHELIN {CR}Lot de porte-clefs (env. 10), état moyen 20.00 



420 MICHELIN{CR}Lot de porte-clefs (env. 10), état moyen 20.00 
421 MICHELIN {CR}Lot de gadgets publicitaires (env. 15), état moyen 35.00 
422 MICHELIN {CR}Lot de gadgets publicitaires (env. 20), état moyen 35.00 
423 MICHELIN{CR}Enseigne lumineuse env. 30 x 93 cm, années 1970 100.00 
424 MICHELIN {CR}Enseigne lumineuse env. 30 x 93 cm, années 1970 100.00 
425 GORDON BENNETT{CR}Menu Hôtel de la Providence et de la Poste à Besse en Chandesse du 5 

mai 1905{CR}Bon état sauf pliure au centre 
230.00 

426 GORDON BENNETT{CR}Menu Hôtel de la Providence et de la Poste à Besse en Chandesse du 5 
mai 1905{CR}Bon état sauf pliure au centre 

250.00 

427 SHELL{CR}Petite brochure pour le 50e anniversaire du pétrolier 1897-1947 5.00 
428 FORD{CR}Grande brochure pour le 50e anniversaire du grand constructeur américain 1903-1953 10.00 
430 AUTOMOBILIA {CR}Voiture d'enfant, années 1950, carrosserie métal sport rouge, volant cassé 70.00 
433 AUTOMOBILIA {CR}Petit tricycle à système modèle "Skif", années 1930, état d'usage 20.00 
434 DUNLOP  {CR}Plaque émaillée illustrée par Savignac, dim. 46 X 146 cm "Roulez vite, roulez 

bien"{CR} 
300.00 

437 SHELL{CR}Entonnoir (années 30){CR}On y joint un vademecum des années 1950 ; état d'usage 65.00 
438 CASTROL{CR}Sympathique caisse à bidons en bois au couleur de la marque, bon état 140.00 
439 SHELL{CR}Petit bidon triangulaire sans son bouchon 150.00 
440 CASTROL{CR}Grand pichet publicitaire 20.00 
441 SIMCA{CR}Tôle peinte de concessionnaire bi-face Aronde{CR}Bon état 80.00 
442 CITROEN{CR}Plaque d'agent début années 20{CR}Eclats ; état d'usage 260.00 
444 EYQUEM{CR}Grand thermomètre de garage{CR} 130.00 
446 MICHELIN{CR}Compresseur de garage grand modèle, état d'usage, Bibendum repeint couleurs 

modernes ; à réviser{CR}On y joint un catalogue des produits Michelin des années 1950 
800.00 

447 SHELL{CR}Arrosoir 10 - 12 litres (années 1950){CR}Bon état 50.00 
448 MICHELIN{CR}Plaque émaillée pour le pneu tracteur (grand modèle) 200.00 
449 SHELL{CR}Globe opaline de pompe à essence ; années 30 / 40{CR}Recollage à la base 150.00 
451 MICHELIN {CR}Théâtre illustré du pneu, recueil 1ère série, état moyen 30.00 
452 MICHELIN {CR}Théâtre illustré du pneu, recueil 2e série, état d'usage, déchirures, mouillures 60.00 
453 MICHELIN{CR}Plaque sérigraphiée pour le pneu poids-lourd XY ; années 80{CR}46.5 x 34 

cm{CR}Bon état 
50.00 

454 MICHELIN{CR}Tôle peinte "Bib au pneu", env. 80 X 80 cm, bon état, on y joint une tôle 
similaire sur support alu, couleurs altérée 

10.00 

455 MICHELIN{CR}Tôle peinte "Bib au pneu" biface, env. 80 X 80 cm, bon état, on y joint une tôle 
similaire, couleurs altérée 

40.00 

456 MICHELIN{CR}Un Bib sur Guide façon moderne et un Bib genre poët-poët (replique en plâtre), 
on y joint important lot de documents publicitaires 

50.00 

457 MICHELIN{CR}Lot divers dont Michelin, planche de pin's etc... 60.00 
458 MICHELIN{CR}Un lot de manomètres et petits accessoires années 1930, 1950, on y joint une 

pendulette, un petit porte manteau et deux optiques Cibié 
20.00 

459 MICHELIN{CR}Un lot de documents, d'accessoires et de fanions publicitaires 40.00 
461 AUTOMOBILIA {CR}Un lot divers : cartonnages Continental, Michelin, présentant pneu 

Goodyear, pendulette Hafa 
10.00 

462 MICHELIN{CR}Grand pannonceau "Bib au pneu", années 1980, plastique fort thermoformé, haut 
manquant . dim. Env. 160 x 160 cm 

25.00 

466 MICHELIN{CR}Un chronographe, un sac à dos, deux pompes, 4 casquettes 60.00 
467 MICHELIN{CR}Guide rouge France 1902 avec sa carte{CR}Bon état général sinon manques à la 

percaline en particulier au dos{CR}traces de mouillures et de salissures 
1 
400.00 

468 MICHELIN{CR}Carte pour le guide Michelin 1903 (état d'usage) 620.00 
469 MICHELIN{CR}Guide rouge France 1914{CR}Etat moyen plus ; salissures et dos frotté{CR}On 

y joint un guide rouge 1926 en mauvais état 
130.00 

470 MICHELIN{CR}Collection complète de guides rouges MICHELIN de 1900 à 2000{CR}Le guide 
1900 est en bon état : percaline légèrement décolorée par endroits ; dos portant une restauration à la 
hauteur du dos sur 1 cm{CR}Guide rouge France 1901: bien complet couverture présentant des 
altérations à la percaline, au dos touchant partiellement la typographie{CR}Guide rouge France 
1902 : état moyen typographie altérée (sans carte){CR}Guide rouge France 1903 : état moyen 
typographie altérée dos légèrement décollé (sans carte){CR}Guide rouge France 1904 : état moyen 
(sans sa carte){CR}Guide rouge France 1905 : état moyen+ , dos légèrement frotté (sans 
carte){CR}Guide rouge France 1906 : état moyen, couverture légèrement frottée (sans 

20 
000.00 



carte){CR}Guide rouge France 1907 : état moyen, dos frotté (sans carte){CR}Guide rouge France 
1908 : état moyen, dos frotté, reliure décollée (sans carte){CR}Guides 1919 et 1920 : dos fortement 
insolés{CR}Guides 1930 et 1945 : couvertures en mauvais état{CR}Guides 1951 - 1956 - 1969 
dos en mauvais état{CR}Suite de la collection jusqu'en 2012 en état moyen+ 

471 MICHELIN {CR}Lot de gadgets publicitaires (environ 100), bon état on y joint un lot de 
documents publicitaires et divers 

60.00 

472 MICHELIN {CR}Lot de gadgets publicitaires (environ 100), bon état on y joint un lot de 
documents publicitaires et divers 

60.00 

473 MICHELIN {CR}Lot de gadgets publicitaires (environ 100), bon état on y joint un lot de 
documents publicitaires et divers 

60.00 

474 GORDON BENNETT{CR}Publicité pour la Bénédictine, parue dans un magazine de l'époque 
1905. 

15.00 

475 DUNLOP{CR}Médaille pendentif souvenir en or Dunlop 1932. RARE{CR}poids 10 gr 
environ{CR} 

300.00 

476 MICHELIN{CR}Affiche de l'Association sportive tchèque Michelin datée 11/12/38 
?{CR}Mouillures, cadre accidenté{CR}44.5 x 31.5 cm 

50.00 

477 MICHELIN{CR}Guide Belgique, Lux, Hollande, 1938-1939. Bon état. 30.00 
478 MICHELIN {CR}Lot de porte-clefs (env. 10), état moyen 20.00 
479 MICHELIN {CR}Lot de porte-clefs (env. 12), on y joint un petite lampe de poche, état moyen 20.00 
480 MICHELIN {CR}Importante suite de Guides rouge France comptant 1901, bon état, guide 1902, 

MANQUE LE 1903, 1904 à 2000, état d'usage 
7 
500.00 

481 MICHELIN{CR}Lot de 74 Guides Rouge France comprenant 1909, 1911, 1912, 1919, 1922, 1924, 
1925, 1926, 1929, 1930, 1931, 1932, 1933, 1934, 1936, 1937, 1938, 1939, 1946, 1949, 1950, 1953, 
1954, 1956, 1957, 1958, 1959, 1960, 1961, 1962, 1963, 1964, 1965, 1966, 1967, 1968, 1969, 1970, 
1971, 1972, 1973, 1974, 1975, 1976, 1977, 1978, 1979, 1980, 1980, 1981, 1982, 1983, 1984, 1985, 
1986, 1987, 1988, 1989, 1990, 1991, 1992, 1993, 1994, 1995, 1996, 1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 
2002, 2003, 2004, 2005{CR}Etat moyen 

1 
400.00 

483 MICHELIN{CR}Lot de 39 guides Rouge France comprenant 1930, 1949, 1954, 1957, 1958, 1959, 
1960, 1961,  1964, 1965, 1966, 1968, 1969, 1970, 1972, 1973, 1974, 1975, 1976, 1977, 1978, 
1979, 1980, 1980, 1981, 1983, 1984, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 1990, 1991, 1992, 1993, 1995, 
1999, 2001{CR}Etat moyen 

220.00 

484 MICHELIN{CR}Lot de 35 guides Rouge France comprenant 1930, 1957, 1957, 1958, 1960, 1961, 
1964, 1965, 1966, 1968, 1969, 1970, 1973, 1974, 1975, 1976, 1977, 1978, 1979, 1980, 1981, 1983, 
1984, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 1990, 1991, 1992, 1993, 1995, 1999{CR}Etat moyen 

150.00 

486 MICHELIN {CR}Guide Rouge France 1964 édition spéciale Caltex{CR}Mauvais état 100.00 
487 MICHELIN{CR}17 Guides Rouges Europe : Deutschland, 1982 ; Espagne, 1960, 1964 (2), 1969, 

1972 ; Espagne-Portugal, 1974, 1976, 1979, 1992 ; Italie, 1958, 1960, 1965, 1968 ; Italie du Nord, 
1956 ; Europe, 1991, 1994 ;{CR}8 Guides régionaux Rouge : Châteaux de la Loire, Gorges du 
Tarn, Pyrénées, Vosges, Auvergne, Alpes, Bretagne, 1921, 1936{CR}6 Guides Vert : Grèce, 1986 ; 
Espagne, 1973 ; Italie, 1958, 1960 ; Suisse, 1957, 1960, New-York, 1968, Espagne jaune 
1952/1953 

120.00 

488 MICHELIN{CR}Grand présentoir années 2000, on y joint visuel pneu 5.00 
489 MICHELIN {CR}Rare grande carte murale cartonnée et huilée du centre de la France, entourée 

d'une frise décorative des victoires Michelin, circa 1912, à restaurer 
50.00 

490 AUTOMOBILIA{CR}Environ 15 revues Omnia, années 1930 dont numéro spéciaux "Salon de 
l'auto" 1935, 1936 

80.00 

491 MICHELIN{CR}Exceptionnel Bibendum fonceur en résine polyester années 80 - 
90{CR}dimension environ 300 cm x 200 cm ; se démonte 

250.00 

492 VOLKSWAGEN{CR}Modèles réduits au 1/18ème :  une Coccinelle Newbeettle de 1993 et deux 
Coccinelles de 1998{CR}Neufs dans emballage d'origine 

40.00 

493 AUTOMOBILIA{CR}Modèles réduits au 1/18ème : 4L découvrable et R5 et 2 CV{CR}Neufs 
dans emballage d'origine 

55.00 

494 MICHELIN {CR}Un carton de revues Michelin magazine, années 1970/2000 15.00 
495 MICHELIN {CR}Un carton de revues La petite illustration théâtrale, années 1910/1920. On y joint 

un Coffret GRF 2009 et un Guide 2010 par régions 
5.00 

496 MICHELIN{CR}Un carton de cartes Michelin (années 1950/2000) et divers dont certaines 
proviennent des studios Michelin 

30.00 

497 AUTOMOBILIA{CR}Modèles réduits au 1/18ème : Mini Cooper de 1964 et New Mini Cooper 
2000 et 2 Chevrolet Corvettes{CR}Neufs dans emballage d'origine 

40.00 



498 MICHELIN{CR}Un carton de diverses documentation. On y joint deux coffrets neufs de 
signalisation Michelin en métal 

20.00 

499 MICHELIN {CR}Un carton de cartes Michelin et divers (années 1950/2000), on y joint une 
céramique des Victoires Michelin début du XXe siècle 

30.00 

500 AUTOMOBILIA{CR}Un catalogue publicitaire pour phares Ducellier 1907{CR}bon état général 
sauf légères mouillures{CR}114 pages ; nombreuses photos et illustrations, bicolore ; couverture 
cartonnée{CR}26 x 19 cm{CR}On y joint un exemplaire du magazine le "Miroir de la Route" 
1930 et 2 exemplaires de "l'Automobile Club du Midi" 1931 

20.00 

501 RENAULT{CR}Lot comprenant : clés spécifiques pour les carburateurs Renault et divers, 
brochure sur la voiture Caravelle, un manuel complet sur la 4 CV (état moyen), n° de Science et 
Vie sans sa couverture reprenant l'historique de marques automobile dont Renault années 
50{CR}On y joint une règle montrant la viscosité des huiles Elf et un porte-cigarettes Elf  Formule 
1{CR} 

15.00 

502 AUTOMOBILIA{CR}Ensemble d'affiches dont Paris-Dakar de 1989 et championnats de rallye 
(plusieurs exemplaires) 

35.00 

503 MICHELIN{CR}Affiche du Centenaire de Michelin (accidents){CR}120 x 160 cm 15.00 
504 AUTOMOBILIA{CR}Trois cartes postales publicitaires pour les "Omnibus" pour cette marque qui 

était la plus importante du monde en 1900.{CR}Ces cartes postales en couleur représentent : un 
omnibus de Dion Bouton dans les rues de Londres, un petit omnibus de Dion Bouton de la ligne Le 
Havre - Pontaudemer et un "Char à bancs" de Dion Bouton devant l'Opéra de 
Paris.{CR}Impression de qualité en couleur 

60.00 

 


